
G00039 

   

  
COMUNE DI CALOPEZZATI 

(PROV. DI COSENZA)    

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

    SOGGETTA____   AL CONTROLLO PREVENTIVO AI SENSI DEL D. LGS  N. 267/2000     
NON SOGGETTA  

N.      39 DEL 14/05/2009   

OGGETTO: PROPAGANDA ELETTORALE - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED 
ASSEGNAZIONE SPAZI PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA PER LE LISTE DEI 
CANDIDATI ALLA ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DELL'ITALIA AL 
PARLAMENTO EUROPEO DEL 6 E 7 GIUGNO 2009. 

 

L anno 2009  addì quattordici     del mese di maggio, alle ore 17,30 nella sede comunale, a  seguito di 
convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l intervento del Sindaco e degli Assessori:  

COGNOME E N OME PRESENTI ASSENTI 

BIANCO GENNARO                                    X      
LEONE CHIARA GIUSEPPINA                                   X 
LAVIA RAFFAELE                                            X 
LEONETTI LUCIANO                                  X      
MINGRONE MAURO                                    X      

   

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 4°, lett. a) del 
D.Lgs. 18/8/2000, 267, il Segretario Comunale Dott.ssa  CICALA LUIGINA.  

Il Presidente BIANCO GENNARO nella sua qualità di SINDACO, riconosciuta legale l adunanza, dichiara 

aperta la seduta, ed invita i convocati a deliberare sull oggetto sopraindicato.     

LA GIUNTA COMUNALE   

Vista la proposta di deliberazione entro riportata 

Visti i pareri richiesti ed espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell art. 49 D.Lgs. 267/ 2000; 

Con voti unanimi,  

D E L I B E R A  

Di Approvare la proposta di deliberazione entro riportata.



G00039   

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 
-Il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la    
regolarità tecnica; 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 32  del 05/05/2009, resa immediatamente eseguibile, con la quale 
venivano  stabiliti  gli spazi per l'affissione di materiale di propaganda  da parte di coloro che partecipano  alla 
competizione elettorale per l elezione  dei membri del Parlamento Europeo spettanti all Italia, con proprie  liste di 
candidati;  

Vista la comunicazione in data 11/05/2009 protocollo n. 4.3.-9/SE con la quale sono state comunicate, dalla Prefettura, 
le liste definitivamente ammesse dall'Ufficio Elettorale Centrale presso la Corte di Appello di Napoli ; 
Vista l'art.4 della legge 9 aprile 1956,n. 212; 
Vista la legge  24 aprile 1975, n. 130; 
Viste le istruzioni all'uopo impartite  dal Ministero dell'Interno; 
Con voti unanimi espressi nelle forme e modi di legge,  

DELIBERA  

1- DI  delimitare gli spazi stabiliti  con la deliberazione richiamata in narrativa  nelle  dimensioni di ml. 2 di altezza  per 
ml. 12 di base;  

2- Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra  in 12 sezioni, per quante sono le liste ammesse, distinte  aventi le 
dimensioni  di ml. 2,00 di altezza  per ml. 1,00 di base, provvedendo alla numerazione a partire da sinistra verso destra, 
su unica linea  orizzontale;  

3- di assegnare  le sezioni  suddette  nello stesso  ordine  delle liste ammesse come di seguito indicate.  

Numero lista Numero Spazio 
assegnato 

Indicazione della lista 

1 1 LA DESTRA  MOVIMENTO PER L AUTONOMIE PARTITO 
PENSIONATI   ALLEANZA DI CENTRO PER LA LIBERTA

 

2 2 PARTITO DELLA RIFONDAZIONE COMUNISTA-SINISTRA 
EUROPEA 

 

PARTITO DEI COMUNISTI ITALIANI 
3 3 LEGA NORD 
4 4 LISTA EMMA BONINO 

 

MARCO PANNELLA 
5 5 FORZA NUOVA 
6 6 UNIONE DEI DEMOCRATICI CRISTIANI E DEMOCRATICI DI 

CENTRO (UDC) 
7 7 LIBERAL DEMOCRATICI 

 

MOVIMENTO ASSOCIATIVO 
ITALIANI ALL ESTERO 

8 8 PARTITO DEMOCRATICO 
9 9 IL POPOLO DELLA LIBERTA

 

10 10 MOVIMENTO SOCIALE FIAMMA TRICOLORE 
11 11 SINISTRA E LIBERTA 

 

RIFONDAZIONE DEI VERDI 
12 12 ITALIA DEI VALORI 

 

LISTA DI PIETRO 

  

Che ai fini della pubblicità  degli atti  e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all albo pretorio del comune  
da oggi per 15 giorni  consecutivi;  

A norma  dell art. 8 della legge 241/1990, si rende  noto che il responsabile del procedimento  è il sig. Policastro Luigi 
Eugenio, e che pertanto  potranno essere richiesti  chiarimenti  anche a mezzo telefono  0983 47245;  



G00039 

Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.Lgs 267/00 
PER LA REGOLARITA TECNICA                                                                       
Si esprime parere : Favorevole 
Calopezzati, Lì  14/05/2009                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                                 Azzaro Francesco  

PER LA REGOLARITA CONTABILE                                                           UFFICIO CONTABILE 
Si esprime parere : Favorevole 
Calopezzati, Lì                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO   

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5 D.Lgs 267/2000) il relativo impegno di spesa, per 
complessive  __________________________ al codice e numero _______________ - Cap. __________- del 
bilancio del corrente esercizio. 
Calopezzati, Lì                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO   

==========================================================================================================
= 

La presente deliberazione viene letta, approvato e sottoscritto: 

Il Presidente Il Segretario Comunale  
BIANCO GENNARO CICALA LUIGINA  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il 22/05/2009  e per 15 giorni consecutivi. 

           Calopezzati, lì 22/05/2009 
Il Messo Comunale 

Policastro Luigi Eugenio   

Il sottoscritto Segretario su attestazione del Messo Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata dal 

22/05/2009 al  06/06/2009 e che nessuna richiesta di controllo è pervenuta; 

          Calopezzati, lì____________________ 

Il  Segretario Comunale  
CICALA LUIGINA  

 

DICHIARAZIONE  DI ESECUTIVITA

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA:  22/05/2009  

 

Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla data della pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs 267/2000);  

 

In quanto dichiarata  immediatamente esecutiva (art. 134,  comma  4, D.Lgs. 267/2000);  

        Calopezzati, __________________  
                                                                                                              Il  Segretario Comunale 
                                                                                                                        CICALA LUIGINA  

 

E' stata comunicata con nota n. 00002416  in data  22/05/2009  ai signori capigruppo consiliari come prescritto 
dall'art. 125 del T.U.  n. 267/2000; 

 

    Calopezzati, 22/05/2009  
                                                                                                     

                                                                                                            Il Segretario Comunale 
                                                                          CICALA LUIGINA 

           



This document was created with Win2PDF available at http://www.win2pdf.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.
This page will not be added after purchasing Win2PDF.

http://www.win2pdf.com

